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国
民
健
康
保
険
税
、
後
期
高
齢
者
医
療

保
険
料
、
介
護
保
険
料
の
仮
徴
収
が

４
月
か
ら
始
ま
り
ま
し
た

　

仮
徴
収
と
は
、
平
成
29
年
度
の
所
得
が
確

定
す
る
ま
で
暫
定
的
に
保
険
税
や
保
険
料
を

年
金
か
ら
天
引
き
で
納
め
る
こ
と
で
す
。

　

仮
徴
収
の
額
は
、
２
月
の
天
引
き
額
と
同

額
で
、
４
月
、
６
月
、
８
月
に
支
払
わ
れ
る

年
金
か
ら
天
引
き
さ
れ
ま
す
。
た
だ
し
、
年

金
天
引
き
が
新
た
に
始
ま
る
人
（
２
月
に
年

金
天
引
き
が
さ
れ
て
い
な
い
人
）
は
、
平
成

27
年
中
の
所
得
を
も
と
に
仮
計
算
さ
れ
た
保

険
税
（
料
）
が
、
そ
れ
ぞ
れ
仮
徴
収
さ
れ
ま

す
。

　

な
お
、
世
帯
主
が
75
歳
（
後
期
高
齢
者
医

療
被
保
険
者
）
に
な
る
年
度
か
ら
は
国
民
健

康
保
険
税
は
年
金
天
引
き
さ
れ
ず
、
普
通
徴

収
と
な
り
ま
す
。

※
国
民
健
康
保
険
税
、
後
期
高
齢
者
医
療
保

険
料
を
年
金
天
引
き
し
て
い
る
人
で
、
口

座
振
替
に
よ
る
納
付
を
希
望
す
る
人
は
、

金
融
機
関
で
口
座
振
替
の
手
続
き
を
し
た

後
、
税
務
課
ま
た
は
各
支
所
へ
納
付
方
法

変
更
申
請
書
を
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

※
平
成
29
年
度
の
普
通
徴
収
・
特
別
徴
収
の

通
知
は
７
月
上
旬
（
後

期
高
齢
者
医
療
保
険
料

は
７
月
中
旬
）
に
送
付

し
ま
す
。

　

詳
し
く
は
税
務
課
ま
で

お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

日
本
に
住
む
20
歳
以
上
60
歳
未
満
の
人

は
公
的
年
金
に
加
入
義
務
が
あ
り
ま
す

　

国
民
年
金
は
全
て
の
公
的
年
金
の
基
礎
に

な
る
も
の
で
す
。
日
本
に
住
む
20
歳
以
上
60

歳
未
満
の
人
は
、
公
的
年
金
に
加
入
す
る
こ

と
が
法
律
で
義
務
付
け
ら
れ
て
い
ま
す
。

　

加
入
者
は
職
業
な
ど
に
よ
っ
て
３
つ
の
グ

ル
ー
プ
に
分
か
れ
、
そ
れ
ぞ
れ
加
入
手
続
き

や
保
険
料
の
納
付
方
法
が
異
な
り
ま
す
。
結

婚
や
就
職
、
退
職
な
ど
で
加
入
す
る
グ
ル
ー

プ
が
変
わ
っ
た
と
き
は
、
２
週
間
以
内
に
手

続
き
す
る
こ
と
が
必
要
で
す
。

平
成
29
年
度
の
保
険
料
は

月
額
１
６
，４
９
０
円

　

毎
月
の
保
険
料
は
、
納
付
書
、
口
座
振
替
、

ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
で
納
め
る
こ
と
が
で
き

ま
す
。

　

ま
た
、
１
年
、
６
カ
月
な
ど
定
め
ら
れ
た

月
数
分
を
ま
と
め
て
前
払
い
す
る
と
、
割
引

が
適
用
さ
れ
て
お
得
で
す
。
詳
し
く
は
、
市

民
課
、
各
支
所
ま
た
は
年
金
事
務
所
へ
お
問

い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

学
生
納
付
特
例
制
度
に
つ
い
て

　

20
歳
以
上
の
人
は
、
学
生
で
あ
っ
て
も
国

民
年
金
に
加
入
し
保
険
料
を
納
め
な
け
れ
ば

な
り
ま
せ
ん
。
し
か
し
、
学
生
は
一
般
的
に

所
得
が
少
な
い
た
め
、
本
人
の
所
得
が
一
定

額
以
下
の
場
合
に
、
保
険
料
の
納
付
が
猶
予

さ
れ
る
学
生
納
付
特
例
制
度
が
あ
り
ま
す
。

　

対
象
は
、
学
校
教
育
法
に
規
定
す
る
大
学

（
大
学
院
）、
短
期
大
学
、
高
等
学
校
、
高

等
専
門
学
校
、
専
修
学
校
お
よ
び
各
種
学
校

（
修
業
年
限
１
年
以
上
で
あ
る
課
程
）
に
在

学
す
る
人
で
す
。

　

承
認
期
間
は
４
月
か
ら
翌
年
３
月
ま
で
で

す
。

申
請
の
手
続
き

　

年
金
手
帳
、
学
生
証
の
コ
ピ
ー
（
有
効
期

限
が
表
記
さ
れ
て
い
る
も
の
）
ま
た
は
在
学

証
明
書
（
原
本
）、
認
印
を
持
っ
て
、
市
民

課
、
各
支
所
ま
た
は
年
金
事
務
所
で
手
続
き

を
し
て
く
だ
さ
い
。

国民年金のお知らせ ▲

問い合わせ　市民課　　　　　　☎73－3005　　　
善通寺年金事務所　☎0877－62－1662

▲

問い合わせ　税務課　　　　☎73－3006
観音寺税務署　☎25－2191

くらし

社
会
保
険
労
務
士
に
よ
る
無
料
年
金
相
談

●
日
時
・
場
所

　

４
月
12
日
（
水
）
三
豊
市
役
所
西
館

　

４
月
25
日
（
火
） 

山
本
庁
舎

　

午
前
10
時
〜
午
後
３
時

●
持
っ
て
い
く
も
の

　

年
金
手
帳
、
年
金
証
書
な
ど
の
ほ
か
、

相
談
者
本
人
で
あ
る
こ
と
が
確
認
で
き
る

も
の
。
代
理
人
の
場
合
は
、
委
任
状
お
よ

び
代
理
人
本
人
で
あ
る
こ
と
を
確
認
で
き

る
も
の
が
必
要
で
す
。

●
問
い
合
わ
せ

　
街
角
の
年
金
相
談
セ
ン
タ
ー
高
松（
オ
フ
ィ
ス
）

　

☎
0
8
7
・
8
1
1
・
6
0
2
0

▲

問い合わせ　税務課　☎73－3006
６５歳以上の被保険者の皆さんへ

税のお知らせくらし

確
定
申
告
の
内
容
に
誤
り
が
あ
っ
た
と
き
は

税
額
を
多
く
申
告
し
て
い
た
と
き

　

「
更
正
の
請
求
」
に
よ
り
正
し
い
税
額
に

訂
正
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　

平
成
24
年
〜
28
年
分
は
、
法
定
申
告
期
限

か
ら
５
年
以
内
に
、
更
生
の
請
求
書
を
観
音

寺
税
務
署
に
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

税
額
を
少
な
く
申
告
し
て
い
た
と
き

　

「
修
正
申
告
」
を
し
て
正
し
い
税
額
に
修

正
し
て
く
だ
さ
い
。

　

修
正
申
告
に
よ
っ
て
新
た
に
納
め
る
税
額

に
は
延
滞
税
が
か
か
る
の
で
、
で
き
る
だ
け

早
く
修
正
申
告
書
を
観
音
寺
税
務
署
に
提
出

し
、
納
税
し
て
く
だ
さ
い
。

　

ま
た
、
修
正
申
告
を
す
る
場
合
や
、
税
務

署
長
が
更
正
を
行
う
場
合
に
は
、
加
算
税
が

賦
課
さ
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

手
続
き
に
当
た
っ
て
の
留
意
点

　

確
定
申
告
書
、
修
正
申
告
書
お
よ
び
更
正

の
請
求
書
は
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
「
確
定

申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」
で
作
成
で
き
ま

す
。
な
お
、
提
出
す
る
際
に
は
、
マ
イ
ナ
ン

バ
ー
の
記
載
お
よ
び
本
人
確
認
書
類
の
提
示

ま
た
は
写
し
の
添
付
が
必
要
と
な
り
ま
す
。

　

各
種
書
式
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か

ら
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
で
き
ま
す
。

期
限
内
に
納
付
で
き
な
か
っ
た
場
合
は

　

期
限
内
に
納
付
で
き
な
か
っ
た
場
合
や
、

振
替
納
付
日
に
振
替
口
座
の
残
高
不
足
な
ど

で
振
替
で
き
な
か
っ
た
場
合
に
は
、
法
定
納

期
限
の
翌
日
か
ら
納
付
の
日
ま
で
延
滞
税
が

か
か
り
ま
す
。

　

こ
の
場
合
、
金
融
機
関
（
日
本
銀
行
歳
入

代
理
店
）
ま
た
は
観
音
寺
税
務
署
の
納
税
窓

口
で
本
税
と
延
滞
税
を
併
せ
て
納
付
す
る
こ

と
に
な
り
ま
す
。

確
定
申
告
の
振
替
納
付
日

　

平
成
28
年
分
の
確
定
申
告
の
振
替
納
付
日

は
、
次
の
と
お
り
で
す
。

　
※
平
成
29
年
中
に
お
け
る
延
滞
税
の
割
合
は
、

次
の
と
お
り
で
す
。

・
納
期
限
の
翌
日
か
ら
２
カ
月
を
経
過
す
る

日
ま
で
：
年
2.7
％
の
割
合

・
納
期
限
の
翌
日
か
ら
２
カ
月
を
経
過
す
る

日
の
翌
日
以
後
：
年
9.0
％
の
割
合

４
月
は
未
成
年
者
飲
酒
防
止
強
調
月
間
で
す

　

成
長
過
程
に
あ
る
未
成
年
者
の
飲
酒
は
、

本
人
に
と
っ
て
身
体
的
・
精
神
的
に
大
き
な

リ
ス
ク
が
あ
る
だ
け
で
な
く
、
社
会
的
に
も

大
き
な
影
響
を
与
え
ま
す
。
こ
れ
を
未
然
に

防
止
す
る
た
め
に
は
、
未
成
年
者
が
「
な
ぜ

自
分
た
ち
は
お
酒
を
飲
ん
で
は
い
け
な
い
の

か
」
を
理
解
で
き
る
よ
う
、
学
校
で
の
教
育

の
ほ
か
、
家
庭
や
地
域

社
会
に
お
い
て
も
し
っ

か
り
と
説
明
す
る
な
ど
、

大
人
の
責
務
と
し
て
社

会
全
体
で
取
り
組
む
必

要
が
あ
り
ま
す
。

▲

問い合わせ　市地域包括支援センター（介護保険課内）　☎73－3017
　

市
地
域
包
括
支
援
セ
ン
タ
ー
で
は
、
認
知

症
が
気
に
な
る
人
や
認
知
症
の
人
と
そ
の
家

族
、
地
域
の
人
な
ど
、
さ
ま
ざ
ま
な
人
が
安

心
し
て
過
ご
せ
る
居
場
所
づ
く
り
や
介
護
者

支
援
の
充
実
を
図
る
た
め
、
４
月
か
ら
「
オ

レ
ン
ジ
か
ふ
ぇ　
み
と
よ
」
を
始
め
ま
す
。

　

医
療
・
介
護
・
福
祉
の
専
門
職
も
毎
回
参

加
し
ま
す
。
ぜ
ひ
お
気
軽
に
お
越
し
く
だ
さ

い
。

日
時　
毎
月
第
３
木
曜
日　

午
後
２
時
〜
４
時

場
所　

太
陽
の
家
（
三
野
町
保
健
セ
ン
タ
ー
内
）

参
加
費　

1
人
１
０
０
円

お気軽にどうぞ「オレンジかふぇ みとよ」へ

所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別
所
得
税

４
月
20
日
（
木
）

個
人
事
業
者
の
消
費
税
お
よ
び
地
方
消
費
税

４
月
25
日
（
火
）

お知らせ

こんなお悩みはありませんか？
どなたでもお気軽にお立ち寄りください

支える家族

自分

地域の人

・物忘れが増えてきて心配
・同じ悩みを抱えている人と交流したい

・認知症について学びたい
・何かお手伝いしたい

・家族同士で気軽に話がしたい
・自分の悩みを誰かに相談したい
・専門職に話を聞いてもらいたい

くらし

第３号
被保険者

第2号
被保険者

第1号
被保険者

ど
ん
な
人
が
？

・
無
職

・
自
営
業
者
な
ど

本
人
が
市
役
所

に
届
け
出

本
人
が
納
付

・
会
社
員

・
公
務
員
な
ど

勤
め
先
が

届
け
出

勤
め
先
で
納
付

（
給
料
か
ら
天
引
き
）

第
２
号
被
保
険

者
に
扶
養
さ
れ

て
い
る
配
偶
者

配
偶
者
の
勤
め

先
が
届
け
出

な
し

（
配
偶
者
の
加
入

制
度
が
負
担
）

加
入
の
届
け
出

は
？

保
険
料
の
納
付

は
？

日
時

場
所

参
加
費

申
請
の
手
続
き

税
額
を
多
く
申
告
し
て
い
た
と
き

確
定
申
告
の
振
替
納
付
日

税
額
を
少
な
く
申
告
し
て
い
た
と
き

手
続
き
に
当
た
っ
て
の
留
意
点

み
ん
な
で
お
し
ゃ
べ
り

し
た
り
、
お
茶
を
楽
し
ん

だ
り
、
ほ
っ
と
す
る
ひ
と

時
を
過
ご
し
ま
し
ょ
う


